
 
 
 

Tarifordnung Eislaufplatz 

STADTGEMEINDE Kirchdorf 
Rathausplatz 1 

4560 Kirchdorf an der Krems 
>>> Eislaufplatz 

  
 
 

Tarifordnung 2023/2024  
 
 
 

EISLAUFPLATZ 
Tageskarte 

(=3 Stunden) 

Kurztarif 
(=für die letzte 

Betriebsstunde) 

12er-Block 
(10+2 
gratis) 

Saisonkarte 

Erwachsene € 4,00 € 2,90 € 40,00 € 52,00 

Ermäßigt 
(Schüler/in ab 17 J., Lehrling, Student/in, Präsenz- u. 
Zivildiener/in, Invalide u. Pensionist/in, Inhaber/in einer 
SOMA-Karte) 

€ 3,20 € 1,80 € 32,00 € 42,00 

Kinder u. Jugendliche bis 16 Jahre € 2,20 € 1,00 € 22,00 € 28,00 

Familienkarte 1 Erwachsene/r + Kinder bis 
16 Jahre 

€ 6,20 - - € 80,00 

Familienkarte 2 Erwachsene + Kinder bis  
16 Jahre 

€ 10,20 - - € 132,00 

Schülergruppen mit Lehrpersonal - € 1,00 -  

Schuhe € 3,50 € 2,00 -  

Schuhe für Schulklassen pro Schüler/in - € 1,50 -  

Schlittschuhschleifen € 6,50 - - 
 

Bahnmiete pro Bahn und Abend € 30,00 - - 
 

 
Tageskarte = Blocktarif für 3 Stunden 
Kurztarif = für die letzte Betriebsstunde 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vera Pramberger 
Bürgermeisterin 

  


